El plazo de ejecución de las órdenes de compra será desde el 1 de abril de 2025 y hasta el 15 de 
agosto de 2025; previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

j. VALOR ESTIMADO: 

El presupuesto oficial total estimado para el presente proceso de contratación es hasta por un valor SETENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO 
PESOS M/CTE ($ 73.792.864.604), incluidos los impuestos de ley a que hubiera lugar y que se causen por el hecho de su 
celebración, ejecución y liquidación, distribuido en 24 segmentos como se presenta a continuación: 

Tabla 9 
Valor Estimado del Proceso 

SEGMENTO VALOR POR CADA SEGMENTO

[...]

De acuerdo con el requerimiento de la Entidad, una vez realizados los cálculos aritméticos con el número de horas estimadas 
para cada segmento y el valor por hora unitario, se obtiene el presupuesto para cada segmento, de tal forma que el consolidado 
total es por valor de valor SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO  PESOS M/CTE ($ 73.792.864.604), incluidos los impuestos de ley a los que hubiera 
lugar que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación. En la siguiente tabla se presenta el resumen del 
presupuesto estimado: 

Tabla 18  
Presupuesto por Segmentos de Rutas Escolares